
 

 

 
 

Администрация города Симферополя 

Республики Крым 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 22 декабря 2025 № 5971 
 

О принудительном перемещении (вывозе) брошенного 
(разукомплектованного) транспортного средства 

на территории муниципального образования  
городской округ Симферополь Республики Крым 

 
 

В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе 

публичной власти», Федеральным законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ  

«Об отходах производства и потребления», статьей 4 Закона Республики Крым                   

от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике 

Крым», статьей 55 Устава муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым, решением 22-й сессии Симферопольского 

городского совета Республики Крым I созыва от 25.06.2015 № 286  

«О структуре и штатной численности Администрации города Симферополя 

Республики Крым», Администрация города Симферополя Республики Крым 

п о с т а н о в л я е т: 

 
1. Произвести принудительное перемещение (вывоз) брошенного 

(разукомплектованного) транспортного средства на территории муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым, согласно 

приложению к настоящему постановлению.                                                                                                               

  2. МКУ Департамент городского хозяйства администрации города 

Симферополя (Щеглова Т.Ю.) осуществить мероприятия по выполнению пункта 1 

настоящего постановления в соответствии с требованиями Порядка выявления, 

перемещения, временного хранения, утилизации брошенных 

(разукомплектованных), бесхозяйных транспортных средств на территории 

муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым, 

утвержденного постановлением Администрации города Симферополя Республики 

Крым от 19.10.2018 № 5168.                                                          

3. Департаменту внутренней политики, информации и организационного 

обеспечения администрации города Симферополя (Федотов А.В.) опубликовать 

настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном 

сайте администрации города Симферополя. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить  

на первого заместителя главы администрации города Симферополя  

Силантьеву О.А. и заместителя главы администрации города Симферополя  

Семенченко А.Н. 

 

  Глава администрации  

  города Симферополя 

 

            М.С. Афанасьев 
  



 Приложение  

 к постановлению Администрации  

 города Симферополя Республики  

 Крым 

 от « 22 » 12.2025   №  5971 

  

№ 

п

/

п 

Местоположение 

(кадастровый номер 

земельного участка, 

адресный ориентир)  

Дата и номер акта 

первичного и повторного 

осмотра брошенного 

(разукомплектованного) 

транспортного средства 

Тип/марка 

/модель/ цвет/ 

государственный 

регистрационный 

номер 

Фотография объекта 

1 
ул. Ешиль Ада,  

в р-не д. 10/37 

г. Симферополь 

акт первичного осмотра  

от 28.11.2025 № 77/25,  

акт повторного осмотра  

от 15.12.2025 № 85/25 

Skoda Octavia, 

черного цвета, 

государственный 

регистрационный знак  

О026ОХ68 

 

 
 

Первый заместитель главы 

администрации города Симферополя                    О.А. Силантьева 

 

 

Начальник департамента муниципального 

контроля администрации города Симферополя                    Н.В. Турченко



 

 


